
  

 

          

 Codice bando: Borse di studio n. 1/2025 

 Prot. n. 3134 del 07.11.2025 - Rep. n. 124/2025  

n. 70 Borse di studio per le attività necessarie alla realizzazione del Progetto Compiti@Casa 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

PROF.SSA ADRIANA GARRONI 
 

VISTA la legge n. 240/2010 recante “Norme in materia di organizzazione delle università di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza 

del sistema universitario”;  

VISTA la legge n. 370/1999 “Disposizioni in materia di università e di ricerca scientifica e tecnologica”;  

VISTA la legge n. 170/2003, di conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 9 maggio 

2003, n. 105, recante “disposizioni urgenti per le università e gli enti di ricerca nonché in materia 

di abilitazione all'esercizio di attività professionali”;  

VISTO il D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 recante norme in materia di “Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni” come modificato dal D.lgs.  n. 97 del 25 maggio 2016 avente ad 

oggetto la “revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della 

corruzione, pubblicità' e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, 

in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTO l’art. 50, co. 1, let.c del D.P.R. n. 917/1986 - Obblighi fiscali per assegnazione Borse di Studio; 

VISTO il progetto Compiti@casa 2024-2027 di contrasto alla povertà educativa attraverso il sostegno 

scolastico a distanza; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 29 ottobre 2025 che ha approvato l’attivazione di 

un bando per l’assegnazione di n. 70 borse di studio da assegnare agli studenti iscritti a corsi di 

Laurea di Sapienza per attività di tutorato; 

RITENUTO opportuno prevedere un termine di scadenza del bando pari a n. 20 giorni dalla pubblicazione 

dello stesso, in considerazione dell’urgenza di concludere nel più breve tempo possibile la 

prima fase di selezione per consentire il coordinamento con le sedi partner del progetto 

Compiti@casa;  

VERIFICATA la copertura economica derivante dal progetto compiti@casa codice contabile: 

LIB_PR24AGAMB_01 – compiti@casa; 

VISTO  il bando Codice bando: Borse di studio n. 1/2025 - Prot. n. 3134 del 07.11.2025 - Rep. n. 124/2025; 

VISTO il decreto di nomina della commissione valutatrice prot. n. 3564 del 09.12.2025; 

VISTO  il verbale di valutazione delle domande di partecipazione trasmesso in data 18.12.2025 dalla 

Presidente della commissione valutatrice, nel quale è dichiarata l’esclusione dei candidati 

matricola: 2093735, 2131704, 2089673, 2208038 e 2061419; 



 

 

 

 

Pag 2 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata in data 18.12.2025; 

CONSIDERATO che sono pervenute istanze di revisione della graduatoria provvisoria; 

VISTE la rinuncia del candidato matricola 1949171 e matricola 2151900, entrambe per l’ambito 

umanistico; 

VISTO il verbale di revisione della graduatoria provvisoria trasmesso in data 24.12.2025 dalla 

Presidente della commissione valutatrice, nel quale in particolare è stata rivisto il punteggio 

della candidata matricola n. 2205838 che pertanto rientra tra i vincitori dell’ambito umanistico; 

VISTA la comunicazione del responsabile del procedimento ai membri della commissione avvenuta a 

mezzo mail del 30.12.2025 con la quale si comunicava che per mero errore materiale non era 

stata trasmessa la domanda di partecipazione del candidato matricola n. 1873341; 

VISTO il verbale di revisione della graduatoria provvisoria trasmesso in data 02.01.2026 dalla 

Presidente della commissione valutatrice, nel quale in particolare è stato assegnato il punteggio 

del candidato matricola n. 1873341 che pertanto rientra tra i vincitori dell’ambito scientifico; 

VISTO il decreto di approvazione atti prot. n. 3761 del 30.12.2025; 

VISTO  il decreto di integrazione approvazione atti e scorrimento della graduatoria prot. n. 117 del 

09.01.2026; 

VISTA  la rinuncia pervenuta dalla candidata matricola n. 2209191 (ambito umanistico); 

 

DISPONE 

➢ lo scorrimento delle graduatorie come segue: 

- Per l’ambito umanistico a favore della candidata matricola n. 1907011 – VARGAS Federica; 

 

 

 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web 

dell’Ateneo. 

 

 

 

 

 

Roma, 20 gennaio 2026 

       F.to La Direttrice del Dipartimento 

                            Prof.ssa Adriana Garroni 


		2026-01-20T11:40:41+0100
	Adriana Garroni




